
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

в Ф е ТСАЛАЬЫ К А Л А ОКРУГЫ 
СОВЕТЫ 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА 

ТС А Р А Р 
у?four rJ^. 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в решение Совета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 26 ноября 2014 года № 37/4 «О налоге на 
имущество физических лиц» 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 4 Устава городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, Совет городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан р е ш и л : 

1. Внести в пункт 2 решения Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 26 ноября 2014 года № 37/4 «О налоге на 
имущество физических лиц» (с изменениями от 3 ноября 2015 года № 52/3, от 
16 ноября 2016 года № 3/5, от 15 ноября 2017 года № 16/6, от 29 октября 
2018 года № 32/6, от 11 сентября 2019 года № 44/7, от 20 ноября 2019 года 
№ 47/2, от 3 июля 2020 года № 63/2) следующие изменения: 

1)в подпункте 1: 
а) цифру «0,22» заменить цифрой «0,3»; 
б) цифру «0,24» заменить цифрой «0,3»; 
2) абзац четвёртый подпункта 4 признать утратившим силу; 
3) дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания: 
«4.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая 

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее 
чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерняя Уфа». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан по бюджету, финансам и налогам. 

Председатель Совета 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан М. Васимов 


